

Garrincha hadde latt ballen ligge igjen der de hadde stått. Så løp de tilbake til ballen – og Garrincha gjorde det samme en gang til.

Og gjerne enda en gang.

Utenfor banen gikk det etter hvert dårlig med Garrincha, som rotet bort pengene sine, og var like glad i det brasilianske sukkerrørsbrennevinet *cachaça* som han var i å drible.

Det sies at brasilianerne beundrer Pelé, men at de elsker Garrincha. Og det forteller kanskje noe om hvorfor brasilianerne vil ha fotballen sin på en bestemt måte, og hvorfor hele verden elsker den.

Pelé var en seriøs idrettsmann, en vinnertype som har klart seg godt etter at han la opp. Han har blant annet gjort det bra som forretningsmann og selger.

Garrincha fikk én ordentlig jobb etter karrieren. I et forsøk på å redde ham fra *cachaça*-drikkingen ble han utnevnt til «kaffeambassadør» for Brasil, som eksporterer veldig mye kaffe.

Han skulle altså selge kaffe. Under en salgsmesse i Italia kom det en italiener bort og spurte om den brasilianske kaffen var så god som man skulle ha det til.

«Aner ikke,» sa Garrincha. «Jeg drikker den aldri. Men det skal jeg si deg, at brasiliansk *cachaça* er helt fantastisk!»



Det kaller jeg dårlig selger. Og det er akkurat som Garrincha som fotballspiller, og brasiliansk fotball som de helst vil ha den selv: Blås i resultatet – men ha det moro mens du kan.

Moroa ble etter hvert til tragedie for Garrincha, som døde fattig og

alkoholisert som 49-åring. Da begravelserkortesjen kjørte fra Rio til Pau Grande sto tusenvis langs veien for å ta farvel med han de kalte «*Alegria do povo*» – Folkets glede.

«Garrincha – du fikk verden til å smile», sto det på et skilt.

For mannen som mente fotball skulle være gøy – og viste det. ■



LES HEILE BOKA:

TITTEL: *Fotballhistorier*.

Historier fra virkeligheten

FORFATTAR: Harald Henmo

FORLAG: Aschehoug, 2012

NOTIS

Harry and The Potters

Se for deg Harry Potter i et rockeband som spiller et instrument og synger om livet sitt. Det var nøyaktig det brødrene Paul and Joe DeGeorge gjorde da de startet bandet Harry and The Potters.

Det hele startet som en spøk. Nå har Harry and The Potters turnert rundt i hele USA og holdt konserter i bokhandler, kirker, museer – egentlig

de fleste steder der elektrisitet har vært å oppdrive. I hver eneste delstat har entusiastiske Harry Potter-fans møtt opp i hopetall.

Faktisk er den litterære personen Harry Potter opphavet til en egen sjanger innenfor rocken, kalt «Wizard Rock» eller «Trollmannsrock». Med enkle melodier og tekster har mange band truffet hjertene til ivrige

fantasylesere. Andre band som tilhører denne sjangeren, er The Moaning Myrtles, The Parselmouts, Draco and the Malfoys og The Whomping Willows.

Inspirert? Sjekk ut nettlenkene og start et band inspirert av Harry Potter selv!

